
遺言執行者就職のお知らせ 

 

年  月  日 

 

              様 

 

 

    

                     

 

拝啓 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 当職は、  ○年○月○日付公正証書遺言（○○法務局所属 ○○公証役場 公証人○○○○第○○

号）において遺言執行者に指定されました。 
 当職は、  ○年○月○日をもって遺言執行者となることを承諾致しましたので、本書をもってお知

らせします。 
 なお、当職は、遺言の内容を実現する範囲で、法律上、相続財産の管理と遺言執行に必要な一切の行

為を行う権限を有することとなりました。これに伴い、相続人の方々は、相続財産の処分その他遺言の

執行の妨げとなる行為を行うことができなくなりましたので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い

申し上げます。 
 今後は、当職が故人の想いを承継するために、遺言執行者として遺産を管理し、遺言の執行を行って

まいります。 
 なお、故人の遺言の内容は、添付のとおりでございますので、併せてお知らせいたします。 
 ご不明な点等ございましたら、当職まで、お気軽にお問い合わせいただきますようお願い申し上げま

す。 
敬具 

 
 
 
 
 
 
 

 


